Hac & simili ratione possum Dominum meum Jesum Christum, ejusque ac Sanctorum ejus merita cogitare, velut omnifarium quoddam Arsenalis continens omnigenas officinas rebus usui necessariis refertissimas. Hic Armamentarium, hic apotheca, hic vestiarius, hic omnis artifex, hic bibliotheca, hic cellæ vinariæ promptuariæque plena, & eructantia ex hoc in illud, hic (uno verbo) omne bonorum genus coacervatum repositi-

positumque ac simul uti, capereque volentibus rem suam expositum. Solus ergo restat hauriendi & in usum derivandi utentique labor, qui ipse labor, sine labore est, cum in sola voluntate libera, in solo desiderio, in sola intentione atque cupiditate nostra propemodum, principaliter, certe consistat. Adeò ut quantum desideras, quantum desideria, intentiones, cupiditates, vota que tuas dilatas & distendis: tantum capias, & adhuc infinities infinita supersunt, quæ si velis, si velle velis, eo ipso capias. Itaque hic mihi tantum licet, quantum libet. Hic non duplicibus, sed millecuplicibus quotidie mutatoriis vestiri induique possum, desumendo, & induendo mihi præter Christi vestimenta, nunc Angelorum, nunc Archangelorum, nunc Cherubinorum, nunc Seraphinorum, nunc Apostolorum, nunc Martyrum, &c. &c. nunc hujus N. nunc illius N. nunc illorum N. N. nunc istorum N. N. Sancti Sanctorumque. Idem dico de armatura fortium, quæ hic omnis est. de medicinali apotheca, quæ hic ad omnes morbos sanandos, ad omnes sanitates tuendas assiduò patet. Sed quia horum finis in enarrando nullus esset, & præstat illius usus, & fructuum finem nullum facere, & præfens caput sive provisio multum in longum processit, oportet ut ejus explicandæ (at non practicandæ) tandem finem faciamus.

PROVISIO VI.

Per Intentionum multiplicationem ad unum etiam opus.

A Pud homines proverbium est, qui uno cane duos simul lepores captat, neutrum capit.

Nimi-

Nimirum pluribus intentus minor est, ac tandem neque sufficit, ad singula sensus. Unde etiam vulgò ridiculum est, unâ fideiâ duos parietes dealbare; aut unâ pecuniâ, plures simul merces emere, aut uno oculo sursum simul deorsumque aspicere. Quamvis autem hoc ita sit apud homines in curis negotiisque hominum, sive humanis: paulò tamen aliter est, in negotiis ac negotiationibus Spiritualibus & Divinis, quas scilicet homines cum Deo, & cum Animabus exercent. Possunt enim Spirituales negotiatores, unico cane plures simul lepores persequi & capere, possunt unicâ pecuniâ, plures simul merces emere, possunt, inquam, uno aliquo opere suo, debite perfecto, plures simul fructus a Deo consequi, meriti, impetrationis, satisfactionis, possunt plures virtutes exercere, possunt plura bona postulare & impetrare, possunt pro pluribus debitis obligationibusque simul satisfacere. Ad quod consequendum, sufficit sola intentionum multiplicatio, hæc enim quanta fuerit, quocunque se porrexerit imperio & usu voluntatis humanæ, tanta erit capacitas feracitasque operis ad plures intentiones à voluntate directi.

Hæc igitur sit una etiam Senectutis, declinantisque ad occasum ætatis ac vitæ provisio: ut siquidem desideret multas uno labore ac tempore conatuque, spirituales opes meritorum, tam gratiæ quàm gloriæ conquirere, plurimum simul virtutum actus exercere, plura simul poscere & obtinere, plures obligationes exsolvere, plures simul perfectiones operi suo etiam unico adhibere: det operam, ut per voluntatem suam, plura
& plura

& plura simul intendat; plurium virtutum motiva, operi suo præfigit: plura promerenda Deo dona designet, plura postulanda sive naturalia & temporalia, sive supernaturalia & spiritualia proponat, plures obligationes explere statuatur, pluribus personis religionis honorem, juxta cupis que gradum exhibere desideret, plures perfectiones perfectionum vè sublimitates operi suo coannectat: totumque hoc solius voluntatis sue efficaciam faciat: & quod desiderat, totum per latitudinem, simulque fervore & conatu voluntatis (quod devotionem Spirituales vocant) consequetur.

Pluribus hæc doctrina aliàs exposita, quæ etiam hic aliquatenus in superioribus enarrata est, & repetere nihil attinet, sufficiet aliquod specimen ejusmodi intentionis multiplicata compendiosum affere hoc loco. Sit ergo hujusmodi.

Sanctissima Trinitas unus Dignissime Deus, volo ab hoc tempore omnia & singula facere tibi, tibi pati, motivo, atque modo, & fine, quo Tu vis, & quia Tu vis, illa & à Te, & à me fieri, & que pati, propter omnium & singulorum meorum, datorum, consiliorum, beneplacitorumque Tuorum perfectam adimplerionem: propter virtutum omnium Theologicarum, & Moralium Supernaturalium, naturalium quoque, sed supernaturam elevatarum, Donorum etiam, Fructuumque Spiritus Sancti in omni congruo modo gradu assuetudinem, exercitationem, incrementum, postulationem; propter gratiæ sanctificantis gloriæque beatificæ in me apud Te, propter Te, promeritionem, confirmationem, & continuationem.

tionem: propter instituti, officii, debitique
 omnis mei adæquatam executionem; propter
 totius mundi in genere, specie, individuoque
 auxilium; propter omnis pœnæ meæ (nec non
 & omnis quoad licet alterius creaturæ) tempo-
 ralis, spiritualis ac æternæ expiationem; propter
 mei ad omne auxilium tuum supernaturale, con-
 gruum, & efficax, & finale, capaciorem dis-
 positionem: propter quater-sanctæ Quaternita-
 tis, hoc est, propter omnium Electorum Homi-
 num & Angelorum, Pretiosissimæ Parentis,
 JESU Christi, Tuum honorem & imitationem.
 Super omnia verò, propter omnimodam tuæ
 Dignitatis exaltationem: tui gustus recreatio-
 nem. Tuæ adorandæ voluntatis executionem:
 Summæ bonitatis dilectionem: mei denique in
 omnibus, & per omnia, universalem annihila-
 tionem & vilificationem; Amen.

Huic praxi atque formulæ, licebit interse-
 tere per otium, & fervorem, specificas virtu-
 tes, perfectiones, postulationes, gratias, pæ-
 nas, debita, personas, negotia, difficultates,
 pericula, cæterasque intentiones: pro quarum
 expressione & latitudine, simul ac mentis fervo-
 re, crescet tam efficacia, quam copia conse-
 quendi.

Aliud paradigma intentionis multiplicis paulò
 explicatius affero, ut habeatur praxis Intentionis
 perfectæ, & ut desumi possit, ars veluti quæ-
 dam spiritualium tum intentionum, tum varie-
 tatis earum, tum reflexionum ad perfectiones,
 sublimitates, purificationesque mentis & cordis
 nostri in operando. Sit ergo

Sanctissima Trinitas, unus Deus, Dominus
 meus:

meus: Ego N. servus tuus, me totum, & totam substantiam meam, ac vitam & omnes actiones, & passionesque meas, totius vitæ meæ: in specie autem omnes hujus diei, tam ordinarias, quam extra ordinem improvise incidentes, omnes quoque earum circumstantias: omnibus & singulis specialiter intersertas, adjunctasque atomos item earum, & momenta, mutationesque singulas: creaturæ quoque Tuæ cujuslibet substantiam, actionem, passionem, mutationem, momentum, atomum, circumstantiam quamlibet, Tibi, pro me, proque omnibus creaturis mihi imperfonatis, offero semel pro semper ad hoc quidem.

Principaliter. Ut intentiones, voluntates, gustusque Tuos Divinos tam internos, quam externos, etiam quantum ex me, approbem, impleam, honorem, imiter.

2. Ut etiam intentiones JESU Christi omnes, erga Te Patrem suum æternum, erga ipsum Se, erga nos habitas, honorem, æmuler, impleam.

3. Tum verò secundariò ad hoc; Ut Tibi Deo Domino meo, pro omnibus, cum omnibus, & per omnes, amorem, laudem, adorationem, exaltationem, obedientiam, timorem, fiduciam, reverentiam, omnemque debitam religionem ac devotionem exhibeam, non exhibitam verò aliquandocunque suppleam.

4. Ut gratiam actualem habitualemque gloriam item substantialem & accidentalem omnem; majorem ac majorem apud Te in cælo promerear: ad eamque me, omni, & in omni meo, & cujuslibet creaturæ actu, quomodo-

cunqu

cunq̄ue bono, & à me nunc mihi assumpto, specialiter autem, in Ecclesiæ, ac meo Sacrificio, in omni quoque Sacramento à me recepto ac recipiendo, promerendam, recipiendamque, amplius & amplius disponam: eamque finaliter, sicut Tu potes, scis, & vis obtineam.

5. Ut juvem animas tam in peccato, quam in purgatorio positas.

6. Ut impetrem omnia omnibus, quæ Tu Domine potes, scis, & vis, nobis congrua.

7. Ut exaltem imiterque Jesum Christum, & ejus Pretiosissimam Parentem, Sanctosque omnes.

8. Ut vilificem, mortificem, abnegem, humiliem, perdam me Christi-formiter.

9. Ut faciam exhibeamque propter Te, charitatem, justitiam, misericordiam, liberalitatem, exemplum, omni meo proximo, etiam ignoto, inimico, & ingrato.

10. Ut retractem, expiem, suppleam omnia mala, omnes neglectus, omnia damna nostra, Tibi Sanctissimo perfectissimoque Deo nostro, quovis modo, in quovis modo, in quocunq̄ue ex nobis displicita.

11. Ut gratias agam pro omnibus & singulis beneficiis, gloriæ, gratiæ, naturæ, super nos omnes, & singulas creaturas tuas, à Te profusis.

12. Ut adorandam voluntatem tuam omnem, bonam, beneplacentem & perfectam, expleam; eique me perfectè conformem, semper, omnimode, per omnia, sponsaliter, transformativè. Et hoc quidem ad saginandum gustum Tuum Divinum, millies, millies infinitesque

tiesque majori proportionaliter glorificatione, cum millies, millies majori proportionaliter fervore, ac ferventiori exercitatione, cujuslibet atomi ac momenti super aliud, cujuslibet actionis atque passionis super aliam, cujuslibet circumstantiæ ac mutationis, super aliam. In unione ac balneo Pretiosissimi Sanguinis meritorumque JESU CHRISTI. Pretiosissimæque ejus Parentis, Sanctorumque omnium triumphantium ac militantium, quia Tu ita vis, & dignus es Deus meus: & quia ita ego debeo velle, voloque debere Tibi Uni Trino Deo meo. Propter nullum bonum meum, quatenus meum, sed propter omne bonum Tuum, quatenus Tuum, ad exaltandum Te, juxta mensuram indignitatis meæ: in æternum & ultra: quamdiu Tu DEUS eris DEUS. Amen.

Occurrit adhuc tertia, multiplicis ac facundæ intentionis praxis, quam afferre hoc loco, superfluum non erit, partim ut seligere cuique liceat, partim ut quod in una minus explicitum appositumque sit, apponere ex altera fas sit, partim ut iidem, qui supra ex secunda praxi fructus promissi sunt, ex hac etiam tertia desumi possint. Sit igitur hæc.

Per omnes & singulas actiones & passiones meas, universaliter & incessabiliter, & irretractabiliter Toto me.

I. Intendo unam, solam, semper, ubique, per omnia momenta majorem Sanctissimæ Trinitatis Dei nostri gloriam, gustumque voluntatis & exaltationem Dignitatis ejus, propter illum ipsum, per JESUM CHRISTUM: juxta intentiones

iones Dei atque Christi erga se & erga nos, ad
intra & ad extra.

2. Intendo exaltationem Domini nostri Jesu
Christi, Pretiosissimæ Parentis, omniumque Ele-
ctorum, propter Deum per eundem JESUM
Christum.

3. Intendo animarum in purgatorio auxi-
um, quantum ego possum, & illæ capaces sunt;
juxta, & propter voluntatem, voluptatemque
Dei & Christi, & Pretiosissimæ Parentis Electo-
rumque omnium, juxta Donum meum.

4. Intendo dispositionem mei omnimodè
perfectam ad gratiam & charitatem & Dona Spi-
ritus Sancti ejusque fructus, & ad omnem vir-
tutem in omni gradu congruo.

5. Intendo dispositionem mei ad gratias
reales omnes, opportunas, copiosas, effica-
ces, finales, tam in Sacrificio, quàm in Sacra-
mento, quàm extra illud in omni actione & pas-
sione.

6. Intendo emundationem mei coram Deo,
ab omni tam culpæ, quàm pœnæ, præsertim
spiritualis obligatione, in Sanguine Jesu Christi
Domini nostri.

7. Intendo auxilium agonizantium, & in
peccato mortali, & in gravi calamitate ejusque
periculo existentium.

8. Intendo auxilium totius Sanctæ Ecclesiæ
militantis, Religionis, Domûs, & omnium meo-
rum, quos Deus scit, & vult, Amicorum & Be-
nefactorum, inimicorum quoque ac malefacto-
rum.

9. Intendo præparationem mei ad sanctam
mortem, ad pœnitentiæ unctionisque extremæ

Sacramentum, & ad finalem in bono perseverantiam.

10. Intendo denique omnem effectum Adoratorium, Laudatorium, Gratiarum actorum, Impetratorium, Satisfactorium, Meritorium, Imitatorium, Suppletorium, Indulgentiarum.

11. Non tamen propter ullum bonum meum, quatenus privatum meum, sed purè, nude, totaliter, propter suavissimum gustum Dei.

13. Et omnia, toto me, toto universo, totisque atomis universi universalifatis, Toto denique super omnia Deo meo, ut sit id quod est, & quia est, id quod est.

14. In clibano ignis Seraphici, Mariani Theandrici, in Jesu Christi sanguine. Quare, & Quare, & quomodo vult Quaternitas quater-sancta.

15. Et volo intendoque, ut omnis motus meus sit Renovatio & ratificatio, hujus totius intentionis atque approbatio illius æterna. Christum Dominum nostrorum. Amen. Alleluja.

Harum intentionum (vel alicujus ex eis) usus & exercitatio, non potest non esse supra modum utilis, & plurimorum in spiritu, & in omni gratia cœlesti profectuum ferax, modò & frequens, & constans, & cum intellectu, & cum penetratione atque ponderatione sensus & devotione dilatationeque per desideria vastissima, placere & ditescere quàm maximè Deo, cupientis voluntatis. Cùm verò hoc ita sit respectu omnium hominum, certè vel maximè considerandum erit, ut ita sit, iis, & aliis, quorum tempus breve est, quibus dies supersunt paucissimi.

mali, de quibus plerumque dicant, quia non mihi placent. Talibus enim per vias compendii currendum omninò est, ut in brevi, & in parvo, lucentur quàm maxima, quàm plurima, eademque æterna.

PROVISIO VII.

Per Intentionis simplicitatem unitatemque.

Proximè diximus Provisionem Senescenti, aut aliter quovis modo ad finem appropinquanti vitæ sive animæ faciendam esse, per cumulationem quàm maximam Spiritualium divitiarum: adhibendo ad eam veluti singulariter secundum medium, Intentionis nostræ varietatem, multiplicatam, conglobationem. Hoc loco contrarium asserere velle videmur: volumus enim ad eam ipsam cumulationem spiritualium opum, adhiberi intentionis simplicitatem, atque unitatem. Quod quomodo se habeat? quomodo cum proximè dictis cohæreat? jam ex dicendis apparebit.